
GACETA
informativa

febrero 2020



I. Protección y defensa

1

febrero 2020

1. visitaDuria

Resoluciones

febrero dic 19 - feb 20

Queja con Recomendación

Queja con Acuerdo de No Responsabilidad

dic 19 - feb 20

8

4

11

26

Visitas de supervisión dic 19 - feb 20

Cereso (Ags, El Llano, Feminil, CEDA, CRES)

Centros municipales de detención

Asilos de adultos mayores

Albergues de menores

Hospitales

Centros de Atención a las Adicciones

Otros

Total

0

7

0

0

0

4

3

14

2

8

0

0

0

6

3

19

105

2

2

42

299

17

4

114

Acumulado del ejercicio

Denuncias y Orientación

Asesorías

Gestiones 

Acompañamiento de ciudadanos a otras instancias

Quejas

Fuente de información: Resgistros del Trabajador Social

febrero

febrero



I. Protección y defensa

2

febrero 2020

1. visitaduria

Asesorias

Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Salud

Discriminación

Agrario

Psicología

Ceresos

Otros

Total

16

5

5

18

10

24

9

8

1

0

0

8

1

105

Gestiones

Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Salud

Discriminación

Agrario

Psicología

Ceresos

Otros

Total

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

2

febrerofebrero



I. Protección y defensa

3

febrero 2020

1. visitaduria
Quejas

4 Seguridad Jurídica

Motivo de Queja Autoridad

Personal del Cereso para Varones El Llano
Secretaria de Seguridad Pública del Municipio de 
Pabellón de Arteaga
Fiscalia General del Estado
Fiscalia General del Estado (Policias Ministeriales)

1
1

1
1

16

Derecho a la Salud Dir. del Cereso para Varones El Llano.
Autoridades del Hospital Miguel Hidalgo
ISSSTE

1
1
1

Integridad Personal

TOTAL 42Fuente de información: Libro de Gobierno
Nota:Se abrieron 42 expedientes con 97 presuntas víctimas 
 

3

Derecho al agua1

Derechos de las Mujeres Personal del Cereso para Varones Aguascalientes 11

Fiscalia General del Estado (Policias Ministeriales)
Fiscalia General del Estado (Agente del Ministerio Público)
Secretaria de Seguridad Pública del Municipio de Ags.
Secretaria de Seguridad Pública del Municipio de Jesús María
Secretaria de Seguridad Pública del Municipio de 
Pabellón de Arteaga
Secretaria de Seguridad Pública del Estado
Dir. del Cereso para Varones El Llano

3
2
5
1
2

2
1

Organismo Público Encargado del Agua en Ags. 1

Derecho a la Educación y otros Derechos Culturales2 Personal de la Esc. Prim. México
Profesor de la Alberca Olimpica

1
1

Derechos de las personas privadas de la libertad9 Personal de Justicia Municipal de Aguascalientes
Custodios del Cereso para Varones Aguascalientes
Juez Calificador del Municipio de Jesús María
Autoridades del Cereso para Varones El Llano
Custodios del Cereso para Varones El Llano
Autoridades del Cereso Femenil
Dir. del Centro Federal de Readaptación Social, Durango

3
1
1
1
1
1
1

Derechos Laborales4 ISSSTE
Personal del Hospital de la Mujer
Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags.
Autoridades de la Esc. Prim. Ing. Ortega Douglas

1
1
1
1

Derecho a la vida Secretaria de Seguridad Pública del Municipio de El Llano 11

No violación de DDHH1 Particular 1



I. Protección y defensa

4

febrero 2020

2. seguimiento de resoluciones

Expedientes de queja con recomendación dic 19 - feb 20

Puntos Recomendatorios de los expedientes con recomendación en seguimiento

Recurso de queja

Recurso de Impugnación

40

0

3

51

0

7

Acumulado del ejercicio

febrero



II. Divulgación

5

febrero 2020

1. educación

Programas de Educación dic 19 - feb 20

Hombres
Mujeres
Total de participantes

3,070

3,291

6,361

6,565

6,568

13,133

Acumulado del ejercicio

Pláticas y Conferencias

Cine en tu Escuela
Cuidando tu Planeta
Derechos y Deberes de los Niños y las Niñas
DDHH en la Familia
DDHH y Salud Mental
Discriminación
Equidad e Igualdad de Género
Inclusión y DDHH
Inteligencia Emocional
Programa Deni - ¿En dónde están mis Derechos?
Programa Deni -  Especial Tesoro
Programa Deni - El Piojo Fugitivo
Programa Deni - Inclusión
Programa Deni - Responsabilidad
Violencia en el Noviazgo
 

6

6

2

3

1

4

1

1

1

31

12

12

12

24

1

febrero

febrero



Hombres Mujeres TOTAL

Aguascalientes

Asientos

2,671

49

105

70

175

2,644

101

156

93

297

5,315

150

261

163

472

Calvillo

II. Divulgación

6

febrero 2020

Rincón de Romos

San Francisco de los Romos



II. Promoción y Divulgación

7

febrero 2020

2. comunicación

Actividades de Comunicación febrero dic 19 - feb 20

Publicaciones
Gaceta

0

1

0

3

Acumulado del ejercicio

Medios Masivos de Comunicación dic 19 - feb 20

Asistencia a Radio 
Asistencia a Televisión 
Boletines emitidos
Convocatoria de medios
Impactos

2

2

6

0

54

6

6

13

1

235

febrero

Concurso

Elaboración de Convocatoria y  Diseño de Imagen
!er Concurso de Dibujo Infantil “Mi dibujo, Mi derecho”



III. TRANSPARENCIA

8

febrero 2020

Transparencia febrero dic 19 - feb 20

Solicitudes atendidas de transparencia

Obligaciones de transparencia

Recursos de revisión

32

0

2

Acumulado del ejercicio

45

93

2



IV. INFORME DE INGRESO/ EGRESO EN BASE A DEVENGADOS

9

febrero 2020

GASTOS

INGRESOS julio

Participación Estatales
Recursos Propios

PRESUPUESTO INICIAL
AUTORIZADO 2020

$19,489,000.00

     $182,000.00

$19,671,000.00

PRESUPUESTO 2020

TOTAL

TOTAL

-    

-

-

$1,528,200.00

     $27,845.00

$1,556,045.00

$3,099,100.00

$40,445.00

$3,139,545.00

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Subsidios y Ayudas
Bienes Muebles

$17,632,411.00

     $350,235.00

$1,586,298.00

$15,000.00

$87,056.00

$19,671,000.00

-

-

-

-

-

-

$1,352,694.00

     $14,624.00

$127,435.00

 -

-

$1,494,753.00

$2,687,902.00

     $19,989.00

$226,422.00

-

-

$2,934,313.00

AVANCE 
EN %

 %

16%

22%

16%

15%

6%

14%

0%

0%

15%

FEBRERO
PRESUPUESTO 

MODIFICADO 2020

MODIFICADO  2020 FEBRERO



V. Actividades presidencia

10

febrero 2020

Actividades más  relevantes de participación del Mtro. J Asunción Gutiérrez Padilla, Presidente de la C.D.H.E.A., durante el mes de 
febrero 2020. 

MARTES 4 DE FEBRERO 
Reunión de trabajo con la Líder Sindical de la Sección VII del Sindicato Nacional de Trabajadores del Instituto de Seguridad y 
Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (SNTISSSTE). Sala de juntas de la CDHEA.
 
JUEVES 6 DE FEBRERO  
Presentación del Programa Alianza  Estratégica SIPINNA  con Medios Digitales, “Es mi Turno”.  Es un programa televisivo  de corte 
infantil  que producen de manera conjunta  Radio y Televisión de Aguascalientes  y el Secretariado Ejecutivo Local SIPINNA,  a 
través del Canal 22 Internacional. FICOTRECE Aguascalientes.  

MIÉRCOLES 12 DE FEBRERO
Presentación de queja del  Sr.  Armando Rodríguez Domínguez, esposo de la Alcaldesa del Municipio de San José de Gracia y 
acompañado por  Presidentes Municipales, que conforman la Asociación de Alcaldes de Aguascalientes (AAA). Sala de Juntas de la 
CDHEA. 

JUEVES 13 DE FEBRERO
Reunión de trabajo con el Secretario de Seguridad Pública Municipal. Complejo del C-4
Primera Sesión Ordinaria 2020, del “Consejo Consultivo del Consejo del Estado de Aguascalientes”.  

LUNES 17 DE FEBRERO
IX Sesión Plenaria, Mesa de Seguridad y Justicia Aguascalientes ((MSyJA ).Salón San Marcos VI.
Asistencia   a la Ceremonia de Entrega de Certificados de Formación Inicial, de los alumnos egresados, que formarán parte de los 
cuerpos de Seguridad Pública en el Estado. Auditorio Isóptico del IESPA. 

MARTES 18 DE FEBRERO
Visita de Supervisión  y recorrido de instalaciones de la Primera Estancia de Protección a menores de edad, creada para resguardar 
de forma temporal a niñas y niños, por encontrarse en situación de riesgo. Instalaciones del C-4 Municipal.  
Reunión Coordinada por el Lic. Jesús Valencia Guzmán, titular de Políticas y Estrategias para la Construcción de Paz con Entida-
des Federativas y Regiones, de la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana. Sala de juntas de la SSPEA.  
 
JUEVES 20 DE FEBRERO 
Sesión de trabajo del Consejo  de  Coordinación  de los Mandos Policiacos del Estado, para el  seguimiento  del  “Plan Nacional de 
Paz y Seguridad 2018-2024”. Museo de la Insurgencia de Pabellón de Hidalgo, Rincón de Romos. 

MIÉRCOLES 26 DE FEBRERO
Reunión Mensual del H. Consejo Consultivo de la CDHEA. Sala de juntas.  
Asistencia a la presentación del Segundo Informe de Labores, a cargo del Mtro. Jesús Figueroa Ortega, Fiscal General del Estado. 
Auditorio de la Vicefiscalía de Investigación de la FGE.   
 
JUEVES 27 DE FEBRERO
Sesión de trabajo del Consejo  de  Coordinación  de los Mandos Policiacos del Estado, para el  seguimiento  del  “Plan Nacional de 
Paz y Seguridad 2018-2024”. Sala de juntas de la Presidencia Municipal de Calvillo.   
    
VIERNES 28 DE FEBRERO 
Reunión de trabajo con la Lic. Violeta Sabás Díaz de León, Presidenta del Observatorio Social y de Género, A.C., asociación que 
solicita apoyo y enlaces para trasladar  a   familiares de desaparecidos  al Estado de Jalisco. 



Actividades más  relevantes de participación del Mtro. J Asunción Gutiérrez Padilla, Presidente de la C.D.H.E.A., durante el mes de 
febrero 2020. 

MARTES 4 DE FEBRERO 
Reunión de trabajo con la Líder Sindical de la Sección VII del Sindicato Nacional de Trabajadores del Instituto de Seguridad y 
Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (SNTISSSTE). Sala de juntas de la CDHEA.
 
JUEVES 6 DE FEBRERO  
Presentación del Programa Alianza  Estratégica SIPINNA  con Medios Digitales, “Es mi Turno”.  Es un programa televisivo  de corte 
infantil  que producen de manera conjunta  Radio y Televisión de Aguascalientes  y el Secretariado Ejecutivo Local SIPINNA,  a 
través del Canal 22 Internacional. FICOTRECE Aguascalientes.  

MIÉRCOLES 12 DE FEBRERO
Presentación de queja del  Sr.  Armando Rodríguez Domínguez, esposo de la Alcaldesa del Municipio de San José de Gracia y 
acompañado por  Presidentes Municipales, que conforman la Asociación de Alcaldes de Aguascalientes (AAA). Sala de Juntas de la 
CDHEA. 

JUEVES 13 DE FEBRERO
Reunión de trabajo con el Secretario de Seguridad Pública Municipal. Complejo del C-4
Primera Sesión Ordinaria 2020, del “Consejo Consultivo del Consejo del Estado de Aguascalientes”.  

LUNES 17 DE FEBRERO
IX Sesión Plenaria, Mesa de Seguridad y Justicia Aguascalientes ((MSyJA ).Salón San Marcos VI.
Asistencia   a la Ceremonia de Entrega de Certificados de Formación Inicial, de los alumnos egresados, que formarán parte de los 
cuerpos de Seguridad Pública en el Estado. Auditorio Isóptico del IESPA. 

MARTES 18 DE FEBRERO
Visita de Supervisión  y recorrido de instalaciones de la Primera Estancia de Protección a menores de edad, creada para resguardar 
de forma temporal a niñas y niños, por encontrarse en situación de riesgo. Instalaciones del C-4 Municipal.  
Reunión Coordinada por el Lic. Jesús Valencia Guzmán, titular de Políticas y Estrategias para la Construcción de Paz con Entida-
des Federativas y Regiones, de la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana. Sala de juntas de la SSPEA.  
 
JUEVES 20 DE FEBRERO 
Sesión de trabajo del Consejo  de  Coordinación  de los Mandos Policiacos del Estado, para el  seguimiento  del  “Plan Nacional de 
Paz y Seguridad 2018-2024”. Museo de la Insurgencia de Pabellón de Hidalgo, Rincón de Romos. 

MIÉRCOLES 26 DE FEBRERO
Reunión Mensual del H. Consejo Consultivo de la CDHEA. Sala de juntas.  
Asistencia a la presentación del Segundo Informe de Labores, a cargo del Mtro. Jesús Figueroa Ortega, Fiscal General del Estado. 
Auditorio de la Vicefiscalía de Investigación de la FGE.   
 
JUEVES 27 DE FEBRERO
Sesión de trabajo del Consejo  de  Coordinación  de los Mandos Policiacos del Estado, para el  seguimiento  del  “Plan Nacional de 
Paz y Seguridad 2018-2024”. Sala de juntas de la Presidencia Municipal de Calvillo.   
    
VIERNES 28 DE FEBRERO 
Reunión de trabajo con la Lic. Violeta Sabás Díaz de León, Presidenta del Observatorio Social y de Género, A.C., asociación que 
solicita apoyo y enlaces para trasladar  a   familiares de desaparecidos  al Estado de Jalisco. 

V. Actividades presidencia

11

febrero 2020

RESULTADOS febrero dic 19 - feb 20

Recomendaciones Generales
Promociónes Revelantes
Observaciones Revelantes

o

0

1

0

0

2


