



CDHEA

Comisión de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

GACETA INFORMATIVA

febrero 2020

I. VISITADURIA**Denuncias y Orientación**

febrero

Acumulado del ejercicio

105

299

Asesorías

2

Gestiones

17

Acompañamiento de ciudadanos a otras instancias

2

4

Quejas

42

114

Resoluciones

febrero

dic 19 - feb 20

8

11

Queja con Recomendación

4

26

Queja con Acuerdo de No Responsabilidad

Visitas de supervisión

febrero

dic 19 - feb 20

0

2

Cereso (Ags, El Llano, Feminil, CEDA, CRES)

7

8

Centros municipales de detención

0

0

Asilos de adultos mayores

0

0

Albergues de menores

febrero

dic 19 - feb 20

0

0

Hospitales

4

6

Centros de Atención a las Adicciones

3

3

Otros

14

19

Total

I. VISITADURIA

Asesorias	febrero	Gestiones	febrero
Laboral	16	Laboral	0
Mercantil	5	Mercantil	0
Civil	5	Civil	0
Administrativo	18	Administrativo	0
Familiar	10	Familiar	0
Penal	24	Penal	0
Educativa	9	Educativa	0
Salud	8	Salud	2
Discriminación	1	Discriminación	0
Agrario	0	Agrario	0
Psicología	0	Psicología	0
Ceresos	8	Ceresos	0
Otros	1	Otros	0
Total	105	Total	2

1. VISITADURIA

Quejas	Motivo de Queja	Autoridad	
4	Seguridad Jurídica	Personal del Cereso para Varones El Llano Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Pabellón de Arteaga Fiscalía General del Estado Fiscalía General del Estado (Policías Ministeriales)	1 1 1 1
16	Integridad Personal	Fiscalía General del Estado (Policías Ministeriales) Fiscalía General del Estado (Agente del Ministerio Público) Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags. Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Jesús María Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Pabellón de Arteaga Secretaría de Seguridad Pública del Estado Dir. del Cereso para Varones El Llano	3 2 5 1 2 2 1
3	Derecho a la Salud	Dir. del Cereso para Varones El Llano. Autoridades del Hospital Miguel Hidalgo ISSSTE	1 1 1
1	Derecho al agua	Organismo Público Encargado del Agua en Ags.	1
1	Derechos de las Mujeres	Personal del Cereso para Varones Aguascalientes	1
2	Derecho a la Educación y otros Derechos Culturales	Personal de la Esc. Prim. México Profesor de la Alberca Olímpica	1 1
9	Derechos de las personas privadas de la libertad	Personal de Justicia Municipal de Aguascalientes Custodios del Cereso para Varones Aguascalientes Juez Calificador del Municipio de Jesús María Autoridades del Cereso para Varones El Llano Custodios del Cereso para Varones El Llano Autoridades del Cereso Femenil Dir. del Centro Federal de Readaptación Social, Durango	3 1 1 1 1 1 1
4	Derechos Laborales	ISSSTE Personal del Hospital de la Mujer Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de Ags. Autoridades de la Esc. Prim. Ing. Ortega Douglas	1 1 1 1
1	Derecho a la vida	Secretaría de Seguridad Pública del Municipio de El Llano	1
1	No violación de DDHH	Particular	1

TOTAL 42

2. SEGUIMIENTO DE RESOLUCIONES

Acumulado del ejercicio

Expedientes de queja con recomendación

febrero

dic 19 - feb 20

Puntos Recomendatorios de los expedientes con recomendación en seguimiento

40

51

Recurso de queja

0

0

Recurso de Impugnación

3

7

1. EDUCACIÓN

Acumulado del ejercicio

Programas de Educación

febrero

dic 19 - feb 20

Hombres	3,070	6,565
Mujeres	3,291	6,568
Total de participantes	6,361	13,133

Pláticas y Conferencias

febrero

Cine en tu Escuela	6
Cuidando tu Planeta	6
Derechos y Deberes de los Niños y las Niñas	2
DDHH en la Familia	3
DDHH y Salud Mental	1
Discriminación	4
Equidad e Igualdad de Género	1
Inclusión y DDHH	1
Inteligencia Emocional	1
Programa Deni - ¿En dónde están mis Derechos?	31
Programa Deni - Especial Tesoro	12
Programa Deni - El Piojo Fugitivo	12
Programa Deni - Inclusión	12
Programa Deni - Responsabilidad	24
Violencia en el Noviazgo	1

	Hombres	Mujeres	TOTAL
Aguascalientes	2,671	2,644	5,315
Asientos	49	101	150
Calvillo	105	156	261
Rincón de Romos	70	93	163
San Francisco de los Romos	175	297	472

II. PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN

febrero 2020

2. COMUNICACIÓN

Acumulado del ejercicio

Actividades de Comunicación

febrero

dic 19 - feb 20

Publicaciones

0

0

Gaceta

1

3

Medios Masivos de Comunicación

febrero

dic 19 - feb 20

Asistencia a Radio

2

6

Asistencia a Televisión

2

6

Boletines emitidos

6

13

Convocatoria de medios

0

1

Impactos

54

235

Concurso

Elaboración de Convocatoria y Diseño de Imagen

1er Concurso de Dibujo Infantil “Mi dibujo, Mi derecho”

CDHEA

Comisión de Derechos
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES

III. TRANSPARENCIA

febrero 2020

Acumulado del ejercicio

Transparencia

febrero

dic 19 - feb 20

Solicitudes atendidas de transparencia

32

45

Obligaciones de transparencia

0

93

Recursos de revisión

2

2

IV. INFORME DE INGRESO-EGRESO EN BASE A DEVENGADOS

febrero 2020

INGRESOS	PRESUPUESTO INICIAL AUTORIZADO 2020	PRESUPUESTO MODIFICADO 2020	FEBRERO	TOTAL	AVANCE EN %
Participación Estatales	\$19,489,000.00	-	\$1,528,200.00	\$3,099,100.00	16%
Recursos Propios	\$182,000.00	-	\$27,845.00	\$40,445.00	22%
	\$19,671,000.00	-	\$1,556,045.00	\$3,139,545.00	16%

GASTOS	PRESUPUESTO 2020	MODIFICADO 2020	FEBRERO	TOTAL	%
Servicios Personales	\$17,632,411.00	-	\$1,352,694.00	\$2,687,902.00	15%
Materiales y Suministros	\$350,235.00	-	\$14,624.00	\$19,989.00	6%
Servicios Generales	\$1,586,298.00	-	\$127,435.00	\$226,422.00	14%
Subsidios y Ayudas	\$15,000.00	-	-	-	0%
Bienes Muebles	\$87,056.00	-	-	-	0%
	\$19,671,000.00	-	\$1,494,753.00	\$2,934,313.00	15%

V. ACTIVIDADES PRESIDENCIA

febrero 2020

Actividades más relevantes de participación del Mtro. J Asunción Gutiérrez Padilla, Presidente de la C.D.H.E.A., durante el mes de febrero 2020.

MARTES 4 DE FEBRERO

Reunión de trabajo con la Líder Sindical de la Sección VII del Sindicato Nacional de Trabajadores del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (SNTISSSTE). Sala de juntas de la CDHEA.

JUEVES 6 DE FEBRERO

Presentación del Programa Alianza Estratégica SIPINNA con Medios Digitales, "Es mi Turno". Es un programa televisivo de corte infantil que producen de manera conjunta Radio y Televisión de Aguascalientes y el Secretariado Ejecutivo Local SIPINNA, a través del Canal 22 Internacional. FICOTRECE Aguascalientes.

MIÉRCOLES 12 DE FEBRERO

Presentación de queja del Sr. Armando Rodríguez Domínguez, esposo de la Alcaldesa del Municipio de San José de Gracia y acompañado por Presidentes Municipales, que conforman la Asociación de Alcaldes de Aguascalientes (AAA). Sala de Juntas de la CDHEA.

JUEVES 13 DE FEBRERO

Reunión de trabajo con el Secretario de Seguridad Pública Municipal. Complejo del C-4
Primera Sesión Ordinaria 2020, del "Consejo Consultivo del Consejo del Estado de Aguascalientes".

LUNES 17 DE FEBRERO

IX Sesión Plenaria, Mesa de Seguridad y Justicia Aguascalientes ((MSyJA).Salón San Marcos VI.
Asistencia a la Ceremonia de Entrega de Certificados de Formación Inicial, de los alumnos egresados, que formarán parte de los cuerpos de Seguridad Pública en el Estado. Auditorio Isóptico del IEspa.

MARTES 18 DE FEBRERO

Visita de Supervisión y recorrido de instalaciones de la Primera Estancia de Protección a menores de edad, creada para resguardar de forma temporal a niñas y niños, por encontrarse en situación de riesgo. Instalaciones del C-4 Municipal.

Reunión Coordinada por el Lic. Jesús Valencia Guzmán, titular de Políticas y Estrategias para la Construcción de Paz con Entidades Federativas y Regiones, de la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana. Sala de juntas de la SSPEA.

JUEVES 20 DE FEBRERO

Sesión de trabajo del Consejo de Coordinación de los Mandos Policiacos del Estado, para el seguimiento del "Plan Nacional de Paz y Seguridad 2018-2024". Museo de la Insurgencia de Pabellón de Hidalgo, Rincón de Romos.

V. ACTIVIDADES PRESIDENCIA

febrero 2020

MIÉRCOLES 26 DE FEBRERO

Reunión Mensual del H. Consejo Consultivo de la CDHEA. Sala de juntas.

Asistencia a la presentación del Segundo Informe de Labores, a cargo del Mtro. Jesús Figueroa Ortega, Fiscal General del Estado. Auditorio de la Vicefiscalía de Investigación de la FGE.

JUEVES 27 DE FEBRERO

Sesión de trabajo del Consejo de Coordinación de los Mandos Policiacos del Estado, para el seguimiento del "Plan Nacional de Paz y Seguridad 2018-2024". Sala de juntas de la Presidencia Municipal de Calvillo.

VIERNES 28 DE FEBRERO

Reunión de trabajo con la Lic. Violeta Sabás Díaz de León, Presidenta del Observatorio Social y de Género, A.C., asociación que solicita apoyo y enlaces para trasladar a familiares de desaparecidos al Estado de Jalisco.

RESULTADOS

febrero

dic 19 - feb 20

Recomendaciones Generales

0

0

Promociónes Revelantes

0

0

Observaciones Revelantes

1

2